
SERVICIOS BONIFICADOS PARA SOCIOS PREFERENTES

EMPRENDE	 Tarifa Servicio	 Socio Preferente

COMPETITIVIDAD	 Tarifa Servicio	 Socio Preferente

ALQUILER INSTALACIONES	 Tarifa Servicio	 Socio Preferente

SERVICIOS 
CAMBRA
MALLORCA

Certificado Denominación Social	 67 €	 70 %
Registro de marca (tasa OEPM no incluida)	 133 €	 40 %
Trámite adicional OEPM		  45 €

Listados de empresas del censo cameral	 0,08 € x empresa	 5%
Listados de Camerdata	 según informe	 5%

Salón de actos / medio día	 600 € / 450 €	 20 %
Salón de plenos / medio día	 500 € / 350 €	 20 %
Zaguán	 500 € / 350 €	 20 %
Sala comité / medio día	 300 € / 225 €	 20 %
Biblioteca / medio día	 300 € / 225 €	 20 %
Sala cursillos / medio día	 400 € / 300 €	 20 %
Sala reuniones / medio día	 200 € / 150 €	 20 %
Uso catering externo	 50 €	 20 %	
Hora de conserjería fuera del horario corporativo	 30 €	 20 %	

971 71 01 88
info@cambramallorca.com
www.cambramallorca.com/club
C/ Estudi General, 7 - 07001 Palma

Descuento

Descuento

Descuento

*Importes con IVA no incluido



OTROS SERVICIOS

CERTIFICADOS	 Tarifa Servicio	

INTERNACIONAL	 Tarifa Servicio	

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS	 Tarifa Servicio

De pertenencia al censo básico	 45 €	
De pertenencia al censo avanzado	 51 €	
Notoriedad de marca - sin encuesta	 64 €	
Notoriedad de marca - con encuesta	 529 €	
Tamaño empresarial básico	 45 €	
Tamaño empresarial avanzado	 113 €	
Sello Comercio de Confianza	 50 €	
Identificador Sello Comercio de Confianza	 7 €	
Otros certificados censales 	 60 €	

Cuaderno ATA	 165 €	
Trámite de urgencia de cuaderno ATA	 50 €	
Seguro cuaderno ATA	 bajo presupuesto	
Certificado de origen	 45 €	
Visado factura	 45 €	
Venta impresos certificado de origen	 1,7 €	
Trámite digital	 2 €	
Certificado libre venta y consumo	 45 €		

Arbitraje: apertura expediente	 100 €	
Arbitraje: gastos administración	 provisión según cuantía	
Mediación: apertura expediente	 50 €	
Mediación: gastos administración	 150 € / sesión	

Para más información sobre las condiciones 
y detalles de nuestros servicios: 
www.cambramallorca.com/club
info@cambramallorca.com
971710188

*Importes con IVA no incluido


